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					 Prof. Dr. jur. Andreas Spickhoff	
					

	  					Universitätsprofessor
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			Informationen zum Schwerpunktbereich 10 Medizinrecht
		
	

	
		
				
	Informationen (PDF, 33 KB) zum Schwerpunktbereich 10
	Zur Examensvorbereitung besonders empfohlene Themenfelder (PDF, 20 KB)


		

	




	
		
			Exkursionen
		
	

	
		
				In jedem Sommersemester wird seit 2002 vom Lehrstuhl ein Seminar zu verschiedenen rechtsvergleichenden Themen angeboten. Im Mittelpunkt der Veranstaltung (die auch wöchentlich bzw. nach Vorgabe eines Terminplans während der Vorlesungszeit in München abgehalten wird) steht insbesondere eine Blockveranstaltung. Zu dieser Blockveranstaltung kommen zusätzlich zu den Studierenden und Professoren der Ludwig-Maximilians-Universität München auch Teilnehmer (Studierende, Assistierende) aus Österreich und aus Italien. Beteiligt sind die Universitäten Wien (Institut für Rechtsvergleichung, Prof. Dr. Helmut Ofner, Prof. Dr. Stephanie Nitsch) und aus Rom (Prof. Dr. Amalia Diurni). Die Themen der Seminarreferate werden untereinander abgestimmt und aus der Perspektive der beteiligten Länder bearbeitet und diskutiert.
Zuletzt stattgefundene Blockveranstaltungen unter Beteiligung der von Prof. Spickhoff angebotenen Seminare fanden statt in:

	Rom (SoSe 2023)
	München (SoSe 2022)
	Venedig (SoSe 2019)
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			Kontakt

							
					Adresse
	Ludwigstr. 29/I
Raum 106
80539 München
	Sekretariat
	
	Katja Ringler
	Telefon
	+49 89 2180-3696
	Fax
	+49 89 2180-13503
	E-Mail-Adresse
	sekretariat.spickhoff@jura.uni-muenchen.de
	Erreichbarkeit
	Mo. - Fr. 9:30 - 12:30 Uhr
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				Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
			
	
		
			
				
						Name	E-Mail	Telefon
	
										Deuring, Silvia	
											
												silvia.deuring@jura.uni-muenchen.de
											
											
											
												+49 89 2180-3973
											
										
	
										Ebner, Amelie	
											
												amelie.ebner@jura.uni-muenchen.de
											
											
											
												+49 89 2180-2215
											
										
	
										Mayr, Laura	
											
												laura.mayr@jura.uni-muenchen.de
											
											
											
												+49 89 2180-2215
											
										
	
										Muderlak, Marie	
											
												marie.muderlak@jura.uni-muenchen.de
											
											
											
												+49 89 2180-3805
											
										
	
										Thalhammer, Victoria	
											
												victoria.thalhammer@jura.uni-muenchen.de
											
											
											
												+49 89 2180-3805
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				Studentische Hilfskräfte
			
	
		
			
				
						Name	E-Mail	Telefon
	
										Enderle, Clarissa	
											
												c.enderle@campus.lmu.de
											
											
											
												+49 89 2180-3696
											
										
	
										Hey, Jana	
											
												j.hey@campus.lmu.de
											
											
											
												+49 89 2180-3696
											
										
	
										Huber-Stentrup, Tim	
											
												t.stentrup@campus.lmu.de
											
											
											
												+49 89 2180-3696
											
										
	
										Lohmann, Leo	
											
												leo.lohmann@campus.lmu.de
											
											
											
												+49 89 2180-3696
											
										
	
										Mayr, Andreas	
											
												mayr.andreas@campus.lmu.de
											
											
											 
										
	
										Schatzl, Teresa	
											
												teresa.schatzl@campus.lmu.de
											
											
											
												+49 89 2180-3696
											
										
	
										Tretter, Cosmo	
											
												c.tretter@campus.lmu.de
											
											
											
												+49 89 2180-3696
											
										
	
										Theresa, Frauendorfer	
											
												theresa.frauendorfer@campus.lmu.de
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